
ZARZĄDZENIE NR 162/2017
WÓJTA GMINY BAKAŁARZEWO

z dnia 1 czerwca 2017 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji określającej zasady prowadzenia 
rachunkowości, zakładowego planu kont dla budżetu gminy i jednostki budżetowej

Na podstawie art. 40 ust. 1, ust. 2 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.), §14, 
§15 i §16 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 760) zarządzam, co następuje:

§ 1. W Zarządzeniu Nr 0151/47/10 Wójta Gminy Bakałarzewo z dnia 30 września 2010 r. w sprawie 
ustalenia dokumentacji określającej zasady prowadzenia rachunkowości, zakładowego planu kont dla budżetu 
gminy i jednostki budżetowej, zmienionym zarządzeniem Nr 0050/56/2012 Wójta Gminy Bakałarzewo z dnia 
02 sierpnia 2012 r. w sprawie wprowadzenia zmiany zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy 
Bakałarzewo, zarządzeniem Nr 0050/93/2012 Wójta Gminy Bakałarzewo z dnia 20 grudnia 2012 r. 
zmieniającym zarządzenie w sprawie wprowadzenia zmiany zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy 
Bakałarzewo, zarządzeniem Nr 6/2016 Wójta Gminy Bakałarzewo z dnia 4 stycznia 2016 r. w sprawie 
wprowadzenia zmiany zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Bakałarzewo oraz zarządzeniem 
Nr 123/2016 Wójta Gminy Bakałarzewo z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia dokumentacji 
określającej zasady prowadzenia rachunkowości, zakładowego planu kont dla budżetu gminy i jednostki 
budżetowej, wprowadza się następujące zmiany:

1. W Załączniku Nr 1 „Zasady prowadzenia rachunkowości” w § 2 pkt 8 dodaje się zapis: „Natomiast 
w miesiącu grudniu w księgach rachunkowych jednostki ujmuje się wszystkie osiągnięte, przypadające na jej 
rzecz przychody i obciążające ją koszty związane z tymi przychodami dotyczące danego roku obrotowego, 
niezależnie od terminu ich zapłaty.”

2. W Załączniku Nr 1 „Zasady prowadzenia rachunkowości” zapis § 8 otrzymuje brzmienie:

"§ 8. 1. Materiały i towary wycenia się w cenach zakupu.

2. Zakup paliwa do samochodów pożarniczych i innych pojazdów będących w użytkowaniu jednostek 
ochotniczej straży pożarnej Gminy Bakałarzewo ewidencjonowany jest na koncie 310 a jego zużycie 
wyksięgowywane jest w koszty kwartalnie (w tym również na dzień 31 grudnia) na podstawie kwartalnego 
zestawienia zużycia paliwa przez jednostki OSP gminy Bakałarzewo (opracowanego na podstawie zarządzenia 
nr 7/2016 Wójta Gminy Bakałarzewo z dnia 4 stycznia 2016 r. w sprawie ustalenia instrukcji użytkowania 
pojazdów i sprzętu silnikowego posiadanego przez Urząd Gminy Bakałarzewo, pojazdów i sprzętu silnikowego 
użytkowanego przez jednostki ochotniczej straży pożarnej Gminy Bakałarzewo oraz ustalenia zakładowych 
norm zużycia paliwa, ze zmianami).

3. Zakup oleju opałowego do gminnych pieców grzewczych i paliwa do samochodów gminnych 
księgowany jest bezpośrednio w koszty w momencie ich zakupu. Nie zużyty do końca roku, ustalony drogą 
inwentaryzacji stan na dzień 31 grudnia wycenia się na podstawie ceny za 1 litr z ostatniej faktury zakupu 
i ujmuje się na koncie 310 zmniejszając równocześnie koszty. W miesiącu styczniu następnego roku stan ten 
podlega wyksięgowaniu z konta 310 w korespondencji z kontem 401."

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

Id: 16F854CC-277C-42F8-8428-F4F7A693D8AC. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt

dr Tomasz Naruszewicz

Id: 16F854CC-277C-42F8-8428-F4F7A693D8AC. Podpisany Strona 2




